
На основу члана 13. тачка 3. Закона о запошљавању и осигурању за случај 

незапослености („Службени гласник РС", број 36/09, 88/10, 38/15, 113/17 и 113/17 – др. 

закон), члана 14. Статута Националне службе за запошљавање („Службени гласник РС", 

број 2/10, 43/11, 16/12 и 90/15), Управни одбор Националне службе за запошљавање, на 

83. седници одржаној дана 01.04.2021. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА  

НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

У Финансијском плану Националне службе за запошљавање за 2021. годину 

(„Службени гласник РС“, бр. 152/20), члан 2. мења се и гласи: 

 

 

„Члан 2. 

 

Општи део финансијског плана чине приходи и примања и расходи и издаци за 

2021. годину, и то: 

1. Приходи и примања 

            (у хиљ. динара) 

Економска 
класификација 

П Р И Х О Д И   И   П Р И М А Њ А Износ  

1 2 3 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   31.030.000 

720000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 16.585.000 

721000 ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 16.585.000 

721100 Доприноси за социјално осигурање на терет запослених 15.589.900 

721200 Доприноси за социјално осигурање на терет послодавца 331.700 

721300 Доприноси за социјално осигурање лица која обављају 
самосталну делатност и незапослених лица 663.400 

732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА  135.686 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 13.748.000 

73312120 Текући трансфер од другог нивоа власти - дотације из буџета 
Републике Србије за подстицање запошљавања особа са 
инвалидитетом 550.000 

733165 Текући трансфер од другог нивоа власти - трансфер из 
Министарства финансија 12.298.000 

73316500 Текући трансфер од других нивоа власти у корист 
Националне службе за запошљавање-локалних самоуправа 900.000 

740000 ДРУГИ  ПРИХОДИ 351.314 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 4.596 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 2.513 

742160 Приходи од закупа од стране тржишних организација у корист 
организација обавезног социјалног осигурања  2.513 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  344.205 



745120 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа Републике 

133 

745160 Мешовити и неодређени приходи у корист организација 
обавезног социјалног осиуграња 344.072 

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

10.000 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

500 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 9.500 

780000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ 
НИВОУ 200.000 

781000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ 
НИВОУ 200.000 

781300 Трансфери између организација обавезног социјалног 
осигурања 200.000 

781350 Трансфери од организација обавезног социјалног осигурања у 
корист Националне службе за запошљавање 

200.000 

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
1.000 

810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 1.000 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 800 

811100 Примања од продаје непокретности 800 

811165 Примања од продаје непокретности у корист Националне 
службе за запошљавање 800 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 200 

812100 Примања од продаје покретне имовине 200 

812165 Примања од продаје покретних ствари у корист Националне 
службе за запошљавање 200 

900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 2.000 

920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2.000 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  2.000 

921100 Примања од продаје домаћих хартија од вредности,изузев 
акција 200 

921165 Примања од продаје домаћих хартија од вредности,изузев 
акција, у корист Националне службе за запошљавање 

200 

921600 Примања од отплате кредита датих физичким лицима и 
домаћинствима у земљи 700 

921660 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у 
корист организација обавезног социјалног осигурања 

700 

921900 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 
1.100 

921960 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 
корист организација обавезног социјалног осигурања 

1.100 

  УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМАЊА - класе  7, 8 и 9 31.033.000 

 

 

 



2. Расходи и издаци 

                                                                                                                                  (у хиљ. динара) 

Програм 
Програмска 
активност/ 
Пројекат 

Економска 
класификација 

ОПИС Износ  

0810     
ПОДРШКА СПРОВОЂЕЊУ ПОСЛОВА 
ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ НАЦИОНАЛНЕ 
СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

5.813.430 

  0001   АДМИНИСТРАЦИЈА И УПРАВЉАЊЕ  5.813.430 

    410000 Расходи за запослене 2.089.079 

    
411000 Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
1.677.735 

    
412000 Социјални доприноси на терет 

послодавца 
279.344 

    413000 Накнаде у натури 15.000 

    414000 Социјална давања запосленима 52.000 

    415000 Накнаде трошкова за запослене 50.000 

    
416000 Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
15.000 

    420000 Коришћење роба и услуга 1.642.554 

    421000 Стални трошкови 816.321 

    422000 Трошкови путовања 32.139 

    423000 Услуге по уговору 545.902 

    424000 Специјализоване услуге 304 

    425000 Текуће поправке и одржавање 120.898 

    426000 Материјал 126.990 

    
440000 Отплата камата и пратећи 

трошкови задуживања 
11 

    441000 Отплата домаћих камата 1 

    444000 Пратећи трошкови задуживања 10 

    460000 Донације, дотације и трансфери 2.500 

    465000 Остале донације, дотације и трансфери 2.500 

    480000 Остали расходи 805.840 

    482000 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 41.600 

    
483000 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
150.000 

    
485000 Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 
614.240 

    510000 Основна средства 988.446 

    511000 Зграде и грађевински објекти 81.550 

    512000 Машине и опрема 253.641 

    515000 Нематеријална имовина 653.255 

    620000 Набавка финансијске имовине 285.000 

    621000 Набавка домаће финансијске имовине 285.000 

0811   
  ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА ИЗ 

ОСИГУРАЊА ЗА СЛУЧАЈ 
НЕЗАПОСЛЕНОСТИ И ДРУГИХ ПРАВА 

18.327.184 

  0001 
  НАКНАДА ЗА СЛУЧАЈ 

НЕЗАПОСЛЕНОСТИ  
11.182.184 

    471000 
Права из социјалног осигурања 
(организације обавезног социјалног 
осигурања) 

11.182.184 

  0002 
  ПРИВРЕМЕНА НАКНАДА 

ЗАПОСЛЕНИХ СА ТЕРИТОРИЈЕ АП 
2.244.000 



КиМ  

    471000 
Права из социјалног осигурања 
(организације обавезног социјалног 
осигурања) 

2.244.000 

  0003 

  ПОСЕБНА НОВЧАНА НАКНАДА 
ЗАПОСЛЕНИМА КОЈИМА НЕДОСТАЈЕ 
ДО 5 ГОДИНА ДО ИСПУЊАВАЊА 
ПРВОГ УСЛОВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 
ПРАВА НА ПЕНЗИЈУ   

53.000 

    472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 53.000 

  4004 

  ЈЕДНОКРАТНА НОВЧАНА ПОМОЋ 
ЛИЦИМА НА ЕВИДЕНЦИЈИ 
НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА 
ЗАПОШЉАВАЊЕ У ЦИЉУ 
УБЛАЖАВАЊА ПАНДЕМИЈЕ БОЛЕСТИ 
COVID-19 ИЗАЗВАНЕ ВИРУСОМ SARS-
CoV-2 

4.848.000 

    
471199 Остала права исплаћена непосредно 

домаћинствима 
4.848.000 

0803   
  АКТИВНА ПОЛИТИКА 

ЗАПОШЉАВАЊА  
6.892.386 

  
0006 

  ПРОГРАМИ И МЕРЕ АКТИВНЕ 
ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 

5.200.000 

    471000 Права из социјалног осигурања 5.200.000 

  

0007 

  ПРОГРАМИ И МЕРЕ ЗА  ПОДСТИЦАЊЕ 
ЗАПОШЉАВАЊА ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ ИЗ ДОТАЦИЈА 
БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

550.000 

    471000 Права из социјалног осигурања 550.000 

  

0008 

  ПРОГРАМИ И МЕРЕ АКТИВНЕ 
ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА ИЗ 
СРЕДСТАВА ЛОКАЛНИХ 
САМОУПРАВА - ОПШТИНА 

900.000 

    471000 Права из социјалног осигурања 900.000 

  
0009 

  ОСТАЛИ ПОДСТИЦАЈИ ЗА 
ЗАПОШЉАВАЊЕ 

106.700 

    471000 Права из социјалног осигурања 106.700 

  4002 
  ПОДРШКА ПРОГРАМУ 

ЗАПОШЉАВАЊА НСЗ (ИПА 2013 ) 
52.796 

    
420000 

Коришћење роба и услуга 14.658 

    422000 Трошкови путовања 156 

    423000 Услуге по уговору 14.400 

    426000 Материјал 102 

    
471000 

Права из социјалног осигурања 38.138 

  4003   ДРУГИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ДОНАЦИЈА 82.890 

    420000 Коришћење роба и услуга 82.712 

    421000 Стални трошкови 30 

    422000 Трошкови путовања 27.585 

    423000 Услуге по уговору 49.800 

    426000 Материјал 5.297 

    471000 Права из социјалног осигурања 1 

    512000 Машине и опрема 177 

УКУПНО 31.033.000“ 



 

Члан 2. 

 

 

Члан 3. мења се и гласи: 

„Члан 3. 

 

 

Посебан део финансијског плана чине расходи и издаци утврђени у члану 2. овог 

плана са детаљнијим подацима за специфичне расходе Националне службе за 

запошљавање из групе 471-ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА), као и за расходе и издатке који се финансирају 

из средстава донација: 

                                                                                                                      (у хиљ. динара) 

Програм 
Програмска 
активност/ 
Пројекат 

Економска 
класификација 

ОПИС Износ 

0810     
ПОДРШКА СПРОВОЂЕЊУ ПОСЛОВА 
ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ НАЦИОНАЛНЕ 
СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

5.813.430 

  0001   АДМИНИСТРАЦИЈА И УПРАВЉАЊЕ  5.813.430 

    410000 Расходи за запослене 2.089.079 

    
411000 Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
1.677.735 

    
412000 Социјални доприноси на терет 

послодавца 
279.344 

    413000 Накнаде у натури 15.000 

    414000 Социјална давања запосленима 52.000 

    415000 Накнаде трошкова за запослене 50.000 

    
416000 Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
15.000 

    420000 Коришћење роба и услуга 1.642.554 

    421000 Стални трошкови 816.321 

    422000 Трошкови путовања 32.139 

    423000 Услуге по уговору 545.902 

    424000 Специјализоване услуге 304 

    425000 Текуће поправке и одржавање 120.898 

    426000 Материјал 126.990 

    
440000 Отплата камата и пратећи 

трошкови задуживања 
11 

    441000 Отплата домаћих камата 1 

    444000 Пратећи трошкови задуживања 10 

    460000 Донације, дотације и трансфери 2.500 

    465000 Остале донације, дотације и трансфери 2.500 

    480000 Остали расходи 805.840 

    482000 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 41.600 

    
483000 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
150.000 

    
485000 Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 
614.240 

    510000 Основна средства 988.446 

    511000 Зграде и грађевински објекти 81.550 



    512000 Машине и опрема 253.641 

    515000 Нематеријална имовина 653.255 

    620000 Набавка финансијске имовине 285.000 

    621000 Набавка домаће финансијске имовине 285.000 

0811   

  ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА ИЗ 
ОСИГУРАЊА ЗА СЛУЧАЈ 
НЕЗАПОСЛЕНОСТИ И ДРУГИХ 
ПРАВА 

18.327.184 

   0001 
  НАКНАДА ЗА СЛУЧАЈ 

НЕЗАПОСЛЕНОСТИ  
11.182.184 

    471000 
Права из социјалног осигурања 
(организације обавезног социјалног 
осигурања) 

11.182.184 

    471141 Накнада за случај незапослености 7.178.962 

    
471914 Трансфери РФЗО за доприносе за 

осигурање незапослених лица 
1.151.765 

    
471922 Трансфери РФ ПИО осигураника 

запослених за доприносе за осигурање 
незапослених  

2.529.242 

    
471942 Трансфери РФ ПИО осигураника 

самосталних делатности за доприносе 
за осигурање незапослених  

322.215 

   0002 
  ПРИВРЕМЕНА НАКНАДА 

ЗАПОСЛЕНИХ СА ТЕРИТОРИЈЕ АП 
КиМ  

2.244.000 

    471000 
Права из социјалног осигурања 
(организације обавезног социјалног 
осигурања) 

2.244.000 

    471141 Накнада за случај незапослености 1.440.648 

    
471914 Трансфери РФЗО за доприносе за 

осигурање незапослених лица 
231.132 

    
471922 Трансфери РФ ПИО осигураника 

запослених за доприносе за осигурање 
незапослених  

572.220 

   0003 

  ПОСЕБНА НОВЧАНА НАКНАДА 
ЗАПОСЛЕНИМА КОЈИМА НЕДОСТАЈЕ 
ДО 5 ГОДИНА ДО ИСПУЊАВАЊА 
ПРВОГ УСЛОВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 
ПРАВА НА ПЕНЗИЈУ   

53.000 

    
472000 Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 
53.000 

  4004 

  ЈЕДНОКРАТНА НОВЧАНА ПОМОЋ 
ЛИЦИМА НА ЕВИДЕНЦИЈИ 
НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА 
ЗАПОШЉАВАЊЕ У ЦИЉУ 
УБЛАЖАВАЊА ПАНДЕМИЈЕ 
БОЛЕСТИ COVID-19 ИЗАЗВАНЕ 
ВИРУСОМ SARS-CoV-2 

4.848.000 

    
471199 Остала права исплаћена непосредно 

домаћинствима 
4.848.000 

0803   
  АКТИВНА ПОЛИТИКА 

ЗАПОШЉАВАЊА  
6.892.386 

  
0006 

  *ПРОГРАМИ И МЕРЕ АКТИВНЕ 
ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 

5.200.000 

    471000 Права из социјалног осигурања 5.200.000 

  
0007 

  ПРОГРАМИ И МЕРЕ ЗА  
ПОДСТИЦАЊЕ ЗАПОШЉАВАЊА 
ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ ИЗ 

550.000 



ДОТАЦИЈА БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

    471000 Права из социјалног осигурања 550.000 

  

0008 

  ПРОГРАМИ И МЕРЕ АКТИВНЕ 
ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА ИЗ 
СРЕДСТАВА ЛОКАЛНИХ 
САМОУПРАВА - ОПШТИНА 

900.000 

    471000 Права из социјалног осигурања 900.000 

  
0009 

  ОСТАЛИ ПОДСТИЦАЈИ ЗА 
ЗАПОШЉАВАЊЕ 

106.700 

    471000 Права из социјалног осигурања 106.700 

    
471900 Олакшице према члану 45, 45а и  45б 

Закона о доприносима за обавезно 
социјално осигурње 

50.000 

    
471914 Трансфери РФЗО за доприносе за 

осигурање  незапослених лица (за 
олакшице по чл. 45) 

14.500 

    
471922 Трансфери РФ ПИО запослених за 

доприносе за осигурање незапослених 
лица (за олакшице по чл. 45) 

33.500 

    
471951 Трансфери НСЗ за доприносе за 

осигурање (за олакшице по чл. 45) 
2.000 

    

471141 Новчана накнада у једнократном 
износу ради самозапошљавања и 
подстицаји за кориснике новчане 
накнаде 

10.200 

    
471299 Здравствени прегледи незапослених и 

процене радне способности 
38.500 

    471299 Остале исплате НСЗ 8.000 

  4002 
  ПОДРШКА ПРОГРАМУ 

ЗАПОШЉАВАЊА НСЗ (ИПА 2013 ) 
52.796 

    420000 Коришћење роба и услуга 14.658 

    422000 Трошкови путовања 156 

    423000 Услуге по уговору 14.400 

    426000 Материјал 102 

    471000 Права из социјалног осигурања 38.138 

  4003   ДРУГИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ДОНАЦИЈА 82.890 

    420000 Коришћење роба и услуга 82.712 

    421000 Стални трошкови 30 

    422000 Трошкови путовања 27.585 

    423000 Услуге по уговору 49.800 

    426000 Материјал 5.297 

    471000 Права из социјалног осигурања 1 

    512000 Машине и опрема 177 

УКУПНО 31.033.000“ 

*Распоред и коришћење ових средстава вршиће се по одлуци Управног одбора Националне службе за запошљавање 

 

 

 

 

 

 

 



 

Члан 3. 

 

Ову одлуку, по добијању сагласности Народне скупштине Републике Србије, 

објавити у „Службеном гласнику Републике Србије". 

 

 

Број: 0011-40-1/2021 

У Београду, 01.04.2021. 

 

 

 

 

УПРАВНИ ОДБОР НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

 

 

 

П Р Е Д С Е Д Н И К 

 

Милан Бојовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 
 НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
Финансијски план Националне службе за запошљавање за 2021. годину, објављен у 

„Службеном гласнику РС“, број 152/20, на основу Одлуке о давању сагласности Народне 

скупштине Републике Србије („Службени гласник РС“, број 149/20), измењен је у складу са 

инструкцијом Министарства финансија, а промене по позицијама су следеће: 

Укупни приходи и примања (класе 7,8 и 9) су повећани за 4.848.000 хиљада 

динара, са „26.185.000“ хиљада динара на „31.033.000“ хиљада динара, а промене по 

позицијама су следеће: 

- Доприноси за социјално осигурање (екк.клас. 721) су повећани за 600.000 

хиљада динара, са „15.985.000“ хиљада динара на „16.585.000“ хиљада 

динара у складу са очекиваном реализацијом у наредном периоду, а узимајући у 

обзир остварену динамику наплате ових прихода у прва три месеца текуће 

године. У оквиру укупно планираног износа средства од 285.000 хиљада 

динара се односе на конверзије потраживања Националне службе по основу 

неплаћених доприноса за случај незапослености у трајни улог у основном 

капиталу дужника. 

- Опис економске класификације  73312120 се мења тако да гласи „Текући 

трансфер од другог нивоа власти - дотације из буџета Републике Србије за 

подстицање запошљавања особа са инвалидитетом“, уместо „Текући 

трансфер из Буџетског фонда за професионалну рехабилитацију и подстицање 

запошљавања особа са инвалидитетом“, што је у складу са описом датим у 

Закону о буџету Републике Србије за 2021. годину (Раздео 30, Глава 30.0, 

Програм 0803, Функција 412, Програмска активност 0005, екк. Класификација 

464). 

- Текући трансфер од другог нивоа власти – трансфер из Министарства 

финансија (екк. клас. 733165) је повећан за 4.248.000 хиљада динара, са 

„8.050.000“ хиљада динара на „12.298.000“ хиљада динара. Средства овог 

трансфера у износу од 12.296.760 хиљада динара се користе за исплату дела 

Привремене накнаде запослених са територије АП КиМ, дела Накнаде за случај 

незапослености, за исплату програма „Моја прва плата“, као и за исплату 

једнократне новчане помоћи лицима на евиденцији Националне службе за 

запошљавање у циљу ублажавања пандемије болести COVID-19 изазване 

вирусом SARS-CoV-2, док се средства у износу од 1.240 хиљада динара односе 

на трансфер по основу пореских олакшица у складу са Законом о доприносима 

за обавезно социјално осигурање. 

 
Остале позиције у оквиру планираних прихода и примања остају непромењене. 

 
Расходи и издаци 
 

Укупни расходи и издаци су повећани за 4.848.000 хиљада динара, са „26.185.000“ 
хиљада динара, на „31.033.000“ хиљада динара. У оквиру утврђене програмске структуре 
расхода и издатака Националне службе за запошљавање за 2021. годину измене по 
програмима су следеће: 
 

I. У оквиру ПРОГРАМА: 0810 - ПОДРШКА СПРОВОЂЕЊУ ПОСЛОВА ИЗ 

НАДЛЕЖНОСТИ НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ, и у оквиру истог 



програмске активности ПА 0001 АДМИНИСТРАЦИЈА И УПРАВЉАЊЕ – извршене 

су измене у складу са донетом одлуком директора о преусмеравању апропријација, 

а измене по позицијама су: 

420000 Коришћење роба и услуга је повећано за 18.000 хиљада динара, са 

„1.624.554“ хиљада динара на „1.642.554“ хиљада динара и то: 

423000 Услуге по уговору  су повећане за 32.000 хиљада динара, са 

„513.902“ хиљада динара на „545.902“ хиљада динара; 

426000 Материјал је смањен за 14.000 хиљада динара, са „140.990“ 

хиљада динара на „126.990“ хиљада динара. 

510000 Основна средства су смањена за 18.000 хиљада динара, са „1.006.446“ 

хиљада динара на „988.446“ хиљада динара и то: 

 511000 Зграде и грађевински објекти су повећани за 5.050 хиљада динара, са 

„76.500“ хиљада динара, на „81.550“ хиљада динара; 

 512000 Машине и опрема су смањени за 4.050 хиљада динара, са „257.691“ 

хиљада динара на „253.641“ хиљада динара; 

 515000 Нематеријална имовина је смањена за 19.000 хиљада динара, са 

„672.255“ хиљада динара на „653.255“ хиљада динара. 

 

Остале позиције у оквиру овог програма-програмске активности остају 

непромењене. 

 
II. ПРОГРАМ: 0811 - ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА ИЗ ОСИГУРАЊА ЗА СЛУЧАЈ 

НЕЗАПОСЛЕНОСТИ И ДРУГИХ ПРАВА је повећан за „4.848.000“ хиљада 

динара, са „13.479.184“ хиљада динара на „18.327.184“ хиљада динара.  

Ово повећање је условљено додавањем нове позиције-пројекта 4004 

ЈЕДНОКРАТНА НОВЧАНА ПОМОЋ ЛИЦИМА НА ЕВИДЕНЦИЈИ НАЦИОНАЛНЕ 

СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ У ЦИЉУ УБЛАЖАВАЊА ПАНДЕМИЈЕ БОЛЕСТИ 

COVID-19 ИЗАЗВАНЕ ВИРУСОМ SARS-CoV-2 у износу од 4.848.000 хиљада 

динара, чија исплата се планира у наредном периоду на основу закључка Владе, а 

средства се обезбеђују из трансфера Министарства финансија. 

 

Остале позиције у оквиру овог програма остају непромењене. 

 

III. У оквиру ПРОГРАМА: 0803 - АКТИВНА ПОЛИТИКА ЗАПОШЉАВАЊА измене по 

планираним програмским активностима су следеће: 

Измењен је опис Програмске активности 0007 тако да гласи „ПРОГРАМИ И 

МЕРЕ ЗА  ПОДСТИЦАЊЕ ЗАПОШЉАВАЊА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ ИЗ 

ДОТАЦИЈА БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ“, уместо „ПРОГРАМИ И МЕРЕ ЗА 

ПРОФЕСИОНАЛНУ РЕХАБИЛИТАЦИЈУ И ПОДСТИЦАЊЕ ЗАПОШЉАВАЊА 

ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ ИЗ БУЏЕТСКОГ ФОНДА“, за шта је образложење 

дато у оквиру ПРИХОДА И ПРИМАЊА (екк. клас. 73312120).  

У оквиру позиције 4003 ДРУГИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ДОНАЦИЈА додата је позиција 

512000 Машине и опрема у износу од 177 хиљада динара у складу са планираним 

активностима, а за исти износ је смањена позиција 422000 Трошкови путовања, 

тако да су укупна средства на овој пројектној активности остала непромењена. 

Остале позиције у оквиру овог програма остају непромењене. 


